

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  
"Пермский политехнический колледж имени Н.Г. Славянова"



УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ "ПК им. Н.Г. Славянова"

А.Н. Попов

26 февраля 2024 г.

Обоснование размера оргвзноса участника  
компетенции "Сварочные технологии"  
Регионального этапа Чемпионата по профессиональному мастерству "Профессионалы"  
в Пермском крае в 2024 г.

Дата проведения: 18-23 марта 2024 г.

Площадка проведения: ГБПОУ «ПК им. Н.Г. Славянова», г. Пермь, ул. Уральская, 78

Количество соревновательных дней: 3

Количество участников: 5 чел.

Количество экспертов: 8

	Наименование статей	Единица измерения	Цена (руб./ед.)	Кол-во	Стоимость (руб.), НДС не облагается
<b>1</b>	<b>Расходы на питание</b>				<b>1 170,00</b>
1.1.	Кофе-брейк для участников и экспертов	шт.	30,00	39	1 170,00
<b>2.</b>	<b>Расходы на обеспечение санитарно-гигиенических условий</b>				<b>3 125,25</b>
2.1.	Питьевая вода 0,5 л	бутылка	46,54	65	3 025,25
2.2.	Мешки под мусор	шт.	50,00	2	100,00
<b>3</b>	<b>Расходы на оборудование рабочих мест участников и экспертов</b>				<b>1 034,26</b>
3.1.	Аргон ГОСТ вакуумир. (40л.; 6,2м/куб) Баллон с защитным газом 100%	баллон	1500,00	5	7 500,00
3.2.	Бумага 500 л.	пач.	342,13	2	684,26
3.3.	Заправка картриджа	шт.	350,00	1	350,00
<b>4.</b>	<b>Расходы на материалы для выполнения задания</b>				<b>109 422,50</b>
4.1	Сварочные электроды с покрытием (Назначение- для сварки углеродистых и низколегированных конструкционных сталей)	кг	510,00	25,75	13 132,50
4.2	Сварочная проволока Св08Г2С-0 (Материал - омедненная. Режим сварки - с газом. d - 1,0 мм)	кг	435,60	25	10 890,00
4.3	Комплект деталей для Конструкции Модуль Б	комплект	2190,00	5	10 950,00
4.4	Тренировочная стальная пластина Модуль Б	шт.	54,00	25	1 350,00
4.5	Комплект деталей для Конструкции Модуль Г	комплект	5082,00	5	25 410,00
4.6	Тренировочная стальная пластина Модуль Г	шт.	150,00	10	1 500,00
4.7	Комплект деталей для Контрольных образцов Модуль Д	комплект	2478,00	5	12 390,00
4.8	Тренировочные пластины алюминиевого сплава Модуль Д	шт.	135,00	15	2 025,00
4.9	Комплект деталей для Контрольных образцов Модуль Е	комплект	2694,00	5	13 470,00
4.10	Тренировочные пластины высоколегированной стали Модуль Е	шт.	308,00	15	4 620,00
4.11	Комплект деталей для Контрольных образцов Модуль Ж	комплект	1071,00	5	5 355,00
4.12	Тренировочные пластины Модуль Ж	шт.	54,00	15	810,00
4.13	Вольфрамовый электрод (Д)	шт.	198,00	15	2 970,00
4.14	Пруток присадочный (алюминиевый сплав) 1.6 (Д)	шт.	25,00	25	625,00
4.15	Пруток присадочный (алюминиевый сплав) 2.4 (Д)	шт.	30,00	25	750,00
4.16	Пруток присадочный (алюминиевый сплав) 3.2 (Д)	шт.	32,00	25	800,00
4.17	Пруток присадочный (высоколегированная сталь) 1.6 (Прописать марку материала) (Е)	шт.	28,00	25	700,00
4.18	Пруток присадочный (высоколегированная сталь) 2.4 (Прописать марку материала) (Е)	шт.	30,00	25	750,00
4.19	Пруток присадочный (по хим составу основного материала) 1.6 (Ж)	шт.	18,00	25	450,00
4.20	Пруток присадочный (по хим составу основного материала) 2.4 (Ж)	шт.	19,00	25	475,00
<b>5</b>	<b>Затраты на заработную плату</b>				<b>3 248,00</b>
5.1.	Заработная плата привлекаемого персонала:				
	техническое обслуживание оборудования (2 ч в день)	ч	406,00	8	3 248,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>118 000,01</b>
	<b>На 1 участника:</b>				<b>23 600,00</b>

Руководитель СЦК

С.Ю. Мазунин